# Job.

Potest adhuc allegari quod cum iob  
id est Christus sub se habeat homines et  
bestias. id fideles et infideles. Christi  
anos et gentiles ista tamquam est veri  
tas quod omnes bestie. id oes genti  
les et alii infideles moriuntur et  
dapanantur: de hominibus vero. id fidelis  
bus sunt paucissimi qui saluentur  
**Matth. xx.** Multi sunt vestiti: pau  
ci vero electi. Quis ymo eccliam de ho  
minibus istis. id de personis rationabi  
libus et de Christi filiis illi qui sunt  
filii et filiae. id illi qui sunt speales  
filii dei. id clecia et religiosi magis  
peunt et vero supbie et epulacio  
ne castimoniae dapanacioni suc  
cubunt. quod illi qui pueri et serui  
id est subditi et simplices et igna  
ti quia scilicet de illis aliquis remanet  
et saluat: isti vero qui oes ad vi  
cia plabuntur. Sed in eis augustinus sim  
plices et ydiote rapiunt celos et  
nos cum leuis nostris mergimur in  
profundum inferni. Vel dic quod sabei  
qui interpretantur eloquentes sunt adulatores vel eccliam aduocati. quod re  
uera pueros custodes. id platos  
et superiores gladio lingue sue per  
cutiunt ita quod boues et asinas. id  
lucra et utilitates ab ipsis pre  
alijs reportant et rapiuntur. Vel dic  
quod in domo dei boues. id virtuosi sci  
entifici et perfecti debent in agro sacre  
scripture arae. id studere legere et  
predicare. **A**sine vero. id simplices  
uxta eos debent pasti. id eorum do  
ctinis et predicationibus informa  
ti: a pueris vero. id a puris et in  
noctibus platis debent communis

austodiri. Sabei tamen qui interpre  
tantur clamantes et detractores litigiosi istos molestant. et tam ma  
iores quam inferiores infestant. pro  
regum xxvi. Quid clamas et inquit  
etas reges. **V**el dic quod caldei gna  
liter significat buam geneis im  
micos scilicet mundum dyabolum et car  
ne. caldei enim interpretantur qui fere  
iste est mundus cum auaritis qui mo  
re feray deuorant aliena. Inter  
pretatur eccliam demones: Iste est dy  
abolus cum tyrannis. Interpretatur in  
super quod mamille: ista est caro cum il  
leebbris. quod scilicet deliciis suos la  
ctat et decipit. Isti igitur caldei. id  
isti hostes humani genitris inter tur  
mas predicas se dividunt et sic ca  
melos seu pueros. id malos et bo  
nos rapiunt spualitatem et occidunt: et  
molestant temporaliter et affligunt  
**V**el dic quod camelii et alti et gib  
bos signant altos principes et plati  
tos quos per certos tres turme cal  
deorum que interpretantur mamille. id  
tria gna personarum lactando in a  
morem suum rapiunt. et iob dominus  
suo. id deo ipsis subtrahunt atque  
tollunt. primi sunt nepotuli et amici  
carnales. sedi sunt verbosi adulatores.  
tercii sunt donorum et mun  
erum oblatores. Ab ipsis enim tribus  
gna caldeorum quod qui mammili  
de dicuntur nostri superiores et maxi  
me plati lactant et recreantur. Ideo  
ab ipsis taliter rapiuntur quod nulli alii  
emolumentum de eis consequuntur  
ita quod ipsi plati videnter dicere illud  
eccliam. xxv. In tribus bnplicatus est

# Job.

spiritui meorē. **V**el si vis dic q̄ domus p̄ogemiti i q̄ filij et filie cōdētes rēx irruēte sternūtur domos et curias p̄incipū vel plātoz desiḡt q̄ p eo p̄ogemiti fr̄is dicūt qz alij dītiores et potētiores eē noscūt. **D**eū. ii. **D**abit p̄ mo geito suo de h̄js q̄ b̄z cuncta duplicitia. **I**sta igit̄ e veritas q̄ il li q̄ in domo p̄ogemitorū suorū i. in curijs a hospicijs diuitium et maḡtū morat̄ et q̄ panē et viñū eorū cōedūt et apud eos of̄ficijs et obsequijs deputat̄ diūtis piclitan̄ vicijs a casib⁹ et pi culis supponūt. **V**etus ei et flat̄ diabolice tēptacōnis ibi p̄cipue solet flaē q̄ totā domū istā solet ad malū cōutē et mouē et sic illos qui sūt ibi p̄ vicia opp̄imē. et dāpnare. **C**ōstat aut̄ q̄ illi q̄ curias sectat̄ ditū sūt vt cōit̄ adulatores raptores m̄di et supbi et sic euīdēs ē illis viciorū turbine opp̄imi et muolui. **V**n de sene dic̄ de istis. **S**i q̄s cū m̄ḡtib⁹ habitat aut veritas aut eoz aicicia p̄dēda ē. **M**ath. Ecōe q̄ in domib⁹ regū sūt. molib⁹ restiūt. **V**el dic q̄ in talib⁹ domib⁹ officijs a statib⁹ hō statī piculū patit̄. et hoc qz vētus inuidie q̄ vt cōiter a regione deserti. i. a malis desertis a insufficientib⁹ p̄sonis solet p̄œd̄ ē ibi flat̄ q̄ totā domū quādoq; cōutit et cōurbat et illos q̄ ibi bitant aliquicēs opp̄mit atq; dāpnat. **E**ze. primo Ecōe vētus turbis remebat ab aqlone

**V**el dic q̄ fē nē primogeitus fuit lucifer. q̄ dīz fē nē quia fuit ab eodem prē do gemitus a creatus. **P**s. **A**n lucifēz genui te. et iob xl. Ecōe behemoth quē fe a teē. p̄ogeit̄? qz p̄a creatūa dī ē. **J**ob. xl. **I**pse ē p̄incipiū viarū dei. **C**ōmūnū vero eius ē p̄spēritas c̄ scilz dīmū rēdicat ipse sibi. **V**n lu. q̄rto. **O**stēdes xpo oia re gna et glāz dixit. **H**ec oia dabo t̄ si cōdēs adoraueis me. qz m̄ tra dita sūt et cui voluero do ea. **I**sta igit̄ e veritas q̄ qñ filij iob a filij dei xp̄iamē seu xp̄iane seu ecīā generaliter tā virti q̄muliētā ecīā q̄ scilāres i domo fratris sui primogeiti diaboli sc̄i in mūndo et in cōmūnio eius sc̄i in mundi p̄spēritate cōedunt et bibunt a de abis huīns diuinij. i. de mun di bonis a diuinis laute sumūt. **V**inum ecīam mundi scientiarū hauriūt atq; sumunt subito fit q̄ rēto tribulacōis e regione de ferti. i. ab occulta dei p̄uidētia in surgente. et quatuor angulos huius domus id est quatuor par tes prospe ritatis mundane scili cōt̄ diuinias. delicias. honores. et scientias. conautētē et destru ente iphi tales coniuue id est iphi in mundi prosperis coniuuantis subito aliquocien̄ opp̄imū tur a per infortunium id est per mortem ad casum fleibilem deducuntur. **V**entus enim deserti. id est tribulacio mortis istā cōauit et subuertit. et coniuas ei?